
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.04.2020                                                                                                                            № 1962                  

 «Об определении должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях по статье 20.6.1 КоАП РФ» 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 01 апреля 2020 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской 

Федерации об административных правонарушениях», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 417, в соответствии с  пунктом 18 части 

5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2020 года № 975-р № 

«О перечне  должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 

20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского 

городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Определить должностных лиц, имеющих право составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях на территории Миасского 

городского округа: 

- директор Муниципального Казенного Учреждения «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям Миасского городского округа» Карпунин Валерий 

Иванович;  

- заместитель директора Муниципального Казенного Учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Миасского городского округа»  

Кузнецов Андрей Сергеевич. 

            2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского 

округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

            3. Пресс-секретарю (помощнику Главы Округа) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации.  

            4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству).                                       

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                   Г.М. Тонких 
 

 

 

Карпунин В.И. 

57-55-75 

 


